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Protokół Nr LXXVII/24

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 30 stycznia 2024 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXXVII/24
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się w dniu 30 stycznia 2024 r.

Sesja Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  1000,  a zakończyła o godz 1108. Udział  w
obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Maję Staszak - Pawlak -   radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady oraz oglądających sesję online.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę o wprowadzenie 2 projektów uchwał w sprawie skarg:

Pierwszy w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 16 radnych
przy 16 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Drugi  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Miejskiego  Zakładu  Usług  Komunalnych
w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 7b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz ze zgłoszonymi zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z LXXIV, LXXV i LXXVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego

dla  strażaków  ratowników  OSP  biorących  udział  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaka ratownika za udział w
szkoleniach.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Wałbrzychu.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przyjęcia gminnego programu przeciwdziała-
nia przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej dla miasta Wał-
brzycha na lata 2024-2025.

7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.

7b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Za-
kładu Usług Komunalnych w Wałbrzychu.



8. Przyjęcie sprawozdań z pracy Komisji Rady za rok 2023.
9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.  Przyjęcie protokołów  z LXXIV, LXXV i LXXVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  z  LXXIV,  LXXV i  LXXVI  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki  i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje się protokoły z  LXXIV, LXXV  

i LXXVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent przedstawił powyższą informację wraz z podsumowaniem programu 
nauki pływania.

Rada informacje przyjęła do wiadomości

Ad. 5 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków  ratowników  OSP  biorących  udział  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach  ratowniczych,
szkoleniach lub ćwiczeniach oraz kandydatów na strażaka ratownika za udział w szkoleniach. 

- załącznik nr 2 -
Pan Wojciech Łomnicki – kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

• przedstawił projekt uchwały.

Następnie głos zabrał Prezydent.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24  radnych

przy 24  głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXVII/780/24



Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w spawie  Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 3 -
Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  oraz  Komisja  Budżetu  i

Finansów projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24  radnych

przy 24  głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXVII/781/24

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w spawie  przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania
przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej dla miasta Wałbrzycha na lata
2024-2025.

- załącznik nr 4 -
Pani Magdalena Stefańska – Dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji  i  Kultury,  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  oraz  Komisja  Budżetu  i

Finansów projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24  radnych

przy 24  głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXVII/782/24

Ad. 7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.

- załącznik nr 5 -
Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  25  radnych

przy 24  głosach „za”,  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVII/783/24

Ad. 7b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi.

- załącznik nr 6 -
Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  24  radnych

przy 22  głosach „za”,  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXVII/784/24

Ad.8. Przyjęcie sprawozdań z pracy Komisji Rady za rok 2023.
- załączniki od nr 7 do nr 14 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• wszystkie Komisje złożyły sprawozdania, które przyjmujemy do wiadomości.

Ad.9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
brak.

Ad.10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
brak



Ad. 11. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
         Ewa Graczyk                             Maria Anna Romańska


